



MUNICIPALIDAD DE JUAN LEÓN MALLORQUIN
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS - AÑO 2024
TERCER CUATRIMESTRE -- HASTA: 31/12/24

PROGRAMA : TODOS

Pág. 1/5

Grupo	Sub Grupo	Origen	Detalle	F. F.	O. F.	DESCRIPCION DE LA CUENTA	PRESUPUESTO			DEVENGADO CUATRL. VENICDO	PAGADO				DEVENGADO CUATRL. ACTUAL	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% EJECUCION
							INICIAL	MODIFICADO	VIGENTE		SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE				
100						INGRESOS	7.892.795,067	1.801.659,220	9.694.454,287	6.275.412,936	453.873,488	0	0	0	453.873,488	6.729.286,424	6.729.286,424	69,41
						INGRESOS CORRIENTES	4.942.795,067	857.528,994	5.800.324,061	3.261.565,573	189.528,517	0	0	0	189.528,517	3.451.094,090	3.451.094,090	59,49
						INGRESOS TRIBUTARIOS	2.402.987,067	432.408,553	2.835.395,620	1.383.403,968	60.286,243	0	0	0	60.286,243	1.443.690,211	1.443.690,211	50,91
						IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD	1.135.000,000	225.912,261	1.360.912,261	802.347,392	36.656,324	0	0	0	36.656,324	839.003,716	839.003,716	61,65
						IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD	1.135.000,000	225.912,261	1.360.912,261	802.347,392	36.656,324	0	0	0	36.656,324	839.003,716	839.003,716	61,65
110						Impuesto Inmobiliario	600.000,000	100.000,000	700.000,000	465.533,989	20.857,504	0	0	0	20.857,504	466.391,493	466.391,493	69,48
						Impuesto Adicional a los Baldios	40.000,000	20.000,000	60.000,000	33.285,294	2.866,338	0	0	0	2.866,338	36.151,632	36.151,632	60,25
						Impuesto de Patente a los Rodados	350.000,000	0	350.000,000	247.249,545	5.014,982	0	0	0	5.014,982	252.264,527	252.264,527	72,07
						Impuesto a la Construcion	30.000,000	0	30.000,000	16.866,095	5.800,982	0	0	0	5.800,982	22.667,077	22.667,077	75,55
						Impuesto al Fraccionamiento de Tierra	30.000,000	0	30.000,000	21.631,179	2.116,518	0	0	0	2.116,518	23.747,697	23.747,697	79,15
						Impuesto a la Transferencia de Bienes	80.000,000	105.912,261	185.912,261	17.781,290	0	0	0	0	17.781,290	17.781,290	17.781,290	8,56
						Impuesto a los Inmuebles Rurales	5.000,000	0	5.000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
						IMPUESTOS INTERNOS SOBRE	593.000,000	206.496,292	799.496,292	331.727,873	10.964,804	0	0	0	10.964,804	342.692,677	342.692,677	42,86
						IMPUESTOS INTERNOS SOBRE	593.000,000	206.496,292	799.496,292	331.727,873	10.964,804	0	0	0	10.964,804	342.692,677	342.692,677	42,86
						Imp a los Espec. Públicos y Juegos de	20.000,000	0	20.000,000	9.700,000	3.120,000	0	0	0	3.120,000	12.820,000	12.820,000	64,10
113						Imp. a la Patente Comercial, Ind. y	500.000,000	186.496,292	686.496,292	291.339,173	6.583,304	0	0	0	6.583,304	297.922,477	297.922,477	43,39
						Impuesto a la Publicidad o Propaganda	20.000,000	20.000,000	40.000,000	6.729,700	446,000	0	0	0	446,000	7.174,700	7.174,700	17,93
						Impuestos a las operaciones de credito	25.000,000	0	25.000,000	4.105,000	0	0	0	0	4.105,000	4.105,000	4.105,000	16,42
						Impuesto al Transporte Colectivo de	1.000,000	0	1.000,000	5.331,000	0	0	0	0	5.331,000	5.331,000	5.331,000	533,10
						Impuesto al Registro de Marcas y	1.000,000	0	1.000,000	87,200	11,200	0	0	0	11,200	98,400	98,400	8,84
						Impuesto en Papel Sellado y Estampillas	20.000,000	0	20.000,000	12.459,800	535,800	0	0	0	535,800	12.995,600	12.995,600	64,97
						Impuesto de Cementerios	1.000,000	0	1.000,000	353,500	24,500	0	0	0	24,500	378,000	378,000	37,80
						Impuesto al Fecementario	5.000,000	0	5.000,000	1.622,500	245,000	0	0	0	245,000	1.867,500	1.867,500	37,35
						IMPUESTOS INTERNOS SOBRE	674.987,067	0	674.987,067	249.328,703	12.665,115	0	0	0	12.665,115	261.993,818	261.993,818	38,81
						IMPUESTOS INTERNOS SOBRE	674.987,067	0	674.987,067	249.328,703	12.665,115	0	0	0	12.665,115	261.993,818	261.993,818	38,81
119						OTROS INGRESOS TRIBUTARIOS	674.987,067	0	674.987,067	249.328,703	12.665,115	0	0	0	12.665,115	261.993,818	261.993,818	38,81
						OTROS INGRESOS TRIBUTARIOS	674.987,067	0	674.987,067	249.328,703	12.665,115	0	0	0	12.665,115	261.993,818	261.993,818	38,81

Lic. Carlos A. Paredes
Secretario General



MUNICIPALIDAD DE JUAN LEÓN MALLOQUIN
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS - AÑO 2024

PROGRAMA: TODOS

Page. 215

Grupo	Sub Grupo	Origen	Detalle	F. O. F.	DESCRIPCION DE LA CUENTA	PRESUPUESTO			DEVENGADO CUATRL. VENCIDO	PAGADO						DEVENGADO CUATRL. ACTUAL	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% EFECTUACION
						INICIAL	MODIFICADO	VIGENTE		SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE						
		119	003	30 001	Multas	40,000,000		0	40,000,000	14,357,045	1,716,083	0	0	0	1,716,083	16,073,128	16,073,128	40.18	
		119	004	30 001	Recargos	40,000,000		0	40,000,000	35,057,006	2,992,907	0	0	0	2,992,907	38,049,913	38,049,913	95.12	
		119	005	30 001	Contribucion para Conservacion de	313,987,067		0	313,987,067	14,446,738	1,248,206	0	0	0	1,248,206	15,694,944	15,694,944	4.98	
		119	007	30 001	Conservacion de pavimento y demas vias	180,000,000		0	180,000,000	108,373,193	3,356,222	0	0	0	3,356,222	112,729,415	112,729,415	82.62	
		119	008	30 001	Contribucion Esp. Adicional al Imp	66,000,000		0	66,000,000	51,609,285	2,855,679	0	0	0	2,855,679	54,464,944	54,464,944	82.52	
		119	008	30 001	Contribucion Esp. Adicional al Imp pad de	35,000,000		0	35,000,000	24,485,456	496,018	0	0	0	496,018	24,981,474	24,981,474	71.37	
		130			INGRESOS NO TRIBUTARIOS	486,000,000		0	486,000,000	265,419,133	19,752,392	0	0	0	19,752,392	285,171,525	285,171,525	58.67	
		132			TASAS Y DERECHOS	461,000,000		0	461,000,000	265,419,133	19,752,392	0	0	0	19,752,392	285,171,525	285,171,525	59.28	
		132			TASAS Y DERECHOS	461,000,000		0	461,000,000	265,419,133	19,752,392	0	0	0	19,752,392	285,171,525	285,171,525	59.28	
		132			Tasa por Servicios de Salubridad	20,000,000		0	20,000,000	13,764,016	373,209	0	0	0	373,209	14,167,225	14,167,225	70.83	
		132	021	30 001	Tasa por Inspeccion de Instalaciones	20,000,000		0	20,000,000	13,960,482	312,895	0	0	0	312,895	14,273,377	14,273,377	71.36	
		132	022	30 001	Tasa por Recoleccion de Basura,	300,000,000		0	300,000,000	134,747,000	14,552,000	0	0	0	14,552,000	149,299,000	149,299,000	49.76	
		132	025	30 001	Tasa por Tablada	5,000,000		0	5,000,000	545,000	70,000	0	0	0	70,000	615,000	615,000	12.30	
		132	026	30 001	Tasa por Servicio de Inspeccion de	50,000,000		0	50,000,000	46,724,000	1,138,000	0	0	0	1,138,000	47,862,000	47,862,000	95.72	
		132	026	30 001	Tasa por Inspeccion de Parques y	70,000,000		0	70,000,000	32,736,000	1,894,000	0	0	0	1,894,000	34,630,000	34,630,000	49.47	
		132	026	30 001	Tasa por Inspeccion de Parques y	15,000,000		0	15,000,000	14,092,535	692,288	0	0	0	692,288	14,784,923	14,784,923	98.56	
		132	026	30 001	Tasa por Inspeccion de Parques y	5,000,000		0	5,000,000	545,000	70,000	0	0	0	70,000	615,000	615,000	12.30	
		132	026	30 001	Tasa por Inspeccion de Parques y	5,000,000		0	5,000,000	545,000	70,000	0	0	0	70,000	615,000	615,000	12.30	
		132	026	30 001	Tasa por Inspeccion de Parques y	5,000,000		0	5,000,000	545,000	70,000	0	0	0	70,000	615,000	615,000	12.30	
		132	026	30 001	Tasa por Inspeccion de Parques y	5,000,000		0	5,000,000	545,000	70,000	0	0	0	70,000	615,000	615,000	12.30	
		133			MULTAS Y OTROS DERECHOS NO	5,000,000		0	5,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00	
		133			MULTAS Y OTROS DERECHOS NO	5,000,000		0	5,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00	
		133	001	30 001	Multas no tributarias	5,000,000		0	5,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00	
		140			VENTA DE BIENES Y SERV DE LA	510,000,000		0	510,000,000	503,848,300	31,505,300	0	0	0	31,505,300	535,354,600	535,354,600	104.97	
		141			VENTA DE BIENES DE LA	210,000,000		0	210,000,000	168,797,500	6,743,700	0	0	0	6,743,700	175,541,200	175,541,200	83.59	
		141			VENTA DE BIENES DE LA	210,000,000		0	210,000,000	168,797,500	6,743,700	0	0	0	6,743,700	175,541,200	175,541,200	83.59	
		141	009	30 001	Provision de copia de Planos, informes	20,000,000		0	20,000,000	12,403,000	979,000	0	0	0	979,000	13,382,000	13,382,000	66.91	
		141	010	30 001	Provision de Distintivos pa vehiculo	70,000,000		0	70,000,000	63,284,000	1,612,000	0	0	0	1,612,000	64,896,000	64,896,000	92.70	



MUNICIPALIDAD DE JUAN LEÓN MALLORQUÍN

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS - AÑO 2024

TERCER CUATRIMESTRE -- HASTA: 31/12/24

PROGRAMA : TODOS

Grupo	Sub Grupo	Origen	Detalle	F. F.	O. F.	DESCRIPCION DE LA CUENTA	PRESUPUESTO			DEVENGADO CUATRL VENCIDO	PAGADO				DEVENGADO CUATRL ACTUAL	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	EJECUCION %	
							INICIAL	MODIFICADO	VIGENTE		SETEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE					
150		141	001	30	001	Ventas de Libros, Formularios y	120.000.000		0	120.000.000	93.110.500	4.152.700	0	0	0	4.152.700	97.263.200	97.263.200	81,05
		142				VENTA DE SERVICIOS DE LA	300.000.000		0	300.000.000	335.051.800	24.761.600	0	0	0	24.761.600	359.813.400	359.813.400	119,93
		142				VENTA DE SERVICIOS DE LA	300.000.000		0	300.000.000	335.051.800	24.761.600	0	0	0	24.761.600	359.813.400	359.813.400	119,93
		142				Servicios Tecnicos Administrativos	300.000.000		0	300.000.000	335.051.800	24.761.600	0	0	0	24.761.600	359.813.400	359.813.400	119,93
						TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.000.000.000	175.120.441	1.175.120.441	803.719.129	57.773.582	0	0	0	0	57.773.582	861.492.711	861.492.711	73,31
		153				TRANSF CONSOLIDABLES DE ENT Y	1.000.000.000	175.120.441	1.175.120.441	803.719.129	57.773.582	0	0	0	0	57.773.582	861.492.711	861.492.711	73,31
		153				TRANSF CONSOLIDABLES DE ENT Y	1.000.000.000	175.120.441	1.175.120.441	803.719.129	57.773.582	0	0	0	0	57.773.582	861.492.711	861.492.711	73,31
		153	070	30	001	Aporte del Gdo. Central Royalties y	0	0	0	0	0	37.537.866	0	0	0	0	37.537.866	37.537.866	0,00
		153	070	30	011	Aporte del Gdo. Central Royalties y	500.000.000	175.120.441	675.120.441	514.665.733	0	0	0	0	0	0	514.665.733	514.665.733	76,23
		153	070	30	003	Aporte del Gdo. Central Forajido Cie.	300.000.000	-199.615.671	100.384.329	86.981.966	0	0	0	0	0	0	86.981.966	86.981.966	86,64
160			10	001	Aporte Gdo. Central - Recursos del	0	199.615.671	199.615.671	66.413.555	0	0	0	0	0	0	66.413.555	66.413.555	33,27	
		153	080	30	001	Aporte Gdo. C. Caron Fiscal J. Azar (	0	0	0	0	0	20.235.716		0	0	20.235.716	20.235.716	0,00	
		153	080	30	007	Aporte Gdo. C. Caron Fiscal J. Azar (	200.000.000	0	200.000.000	135.657.875	0	0	0	0	0	135.657.875	135.657.875	67,82	
					RENTAS DE LA PROPIEDAD	518.808.000	200.000.000	718.808.000	283.289.043	19.471.000	0	0	0	0	19.471.000	302.760.043	302.760.043	42,11	
					ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES,	518.808.000	200.000.000	718.808.000	283.289.043	19.471.000	0	0	0	0	19.471.000	302.760.043	302.760.043	42,11	
		163			ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES,	518.808.000	200.000.000	718.808.000	283.289.043	19.471.000	0	0	0	0	19.471.000	302.760.043	302.760.043	42,11	
		163	010	30	001	Usufructo de Tierra en Cementerios	35.000.000	0	35.000.000	18.840.000	1.010.000	0	0	0	0	1.010.000	19.850.000	19.850.000	56,71
		163	013	30	001	Ocupacion Prec. de Bienes de	2.000.000	0	2.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
		163	014	30	001	Arrendamiento de Terrenos y Predios	394.808.000	200.000.000	594.808.000	184.590.043	8.028.000	0	0	0	0	8.028.000	192.618.043	192.618.043	32,38
		163	023	30	001	Uso de Madero Municipal	1.000.000	0	1.000.000	425.000	70.000	0	0	0	0	70.000	485.000	485.000	49,50
163		028	30	001	Uso de Polideportivo Municipal	20.000.000	0	20.000.000	120.000	0	0	0	0	0	0	120.000	120.000	0,60	
		30	001	Alquiler de salones en el Polideportivo	15.000.000	0	15.000.000	20.150.000	500.000	0	0	0	0	500.000	20.650.000	20.650.000	137,66		
		025	30	001	Uso de Equipos Camineros	1.000.000	0	1.000.000	24.814.000	4.463.000	0	0	0	0	4.463.000	29.277.000	29.277.000	***	
		012	30	001	Uso de Terminal de Omnibus	50.000.000	0	50.000.000	34.350.000	5.400.000	0	0	0	0	5.400.000	39.750.000	39.750.000	79,50	
190						OTROS RECURSOS CORRIENTES	25.000.000	50.000.000	75.000.000	21.895.000	740.000	0	0	0	740.000	22.625.000	22.625.000	30,16	

Lic. Carlos A. Páredes

Secretario General



MUNICIPALIDAD DE JUAN LEÓN MALLOQUIN
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS - AÑO 2024
TERCER CUATRIMESTRE -- HASTA: 31/12/24
PROGRAMA : TODOS

Pág. 4/5

Grupo	Sub Grupo	Origen	Detalle	F. F.	O. F.	DESCRIPCION DE LA CUENTA	PRESUPUESTO			DEVENGADO CUATRL VENCIDO	PAGADO					DEVENGADO CUATRL ACTUAL	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	EJECUCIÓN %
							INICIAL	MODIFICADO	VIGENTE		SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE					
190						OTROS RECURSOS CORRIENTES	25.000.000	50.000.000	75.000.000	21.885.000	740.000	0	0	0	0	740.000	22.625.000	22.625.000	30,16
		191				APORTES Y CONTRIBUCIONES	25.000.000	50.000.000	75.000.000	21.885.000	740.000	0	0	0	0	740.000	22.625.000	22.625.000	30,16
		191	008	30 001		OPACI, Retenciones por Registros	25.000.000	0	25.000.000	21.885.000	740.000	0	0	0	0	740.000	22.625.000	22.625.000	90,50
200		191	009	30 009		Otros Ingresos Aporte de Iiapu	0	50.000.000	50.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
						INGRESOS DE CAPITAL	2.950.000.000	700.481.765	3.650.481.765	2.770.198.902	264.344.971	0	0	0	0	264.344.971	3.034.543.873	3.034.543.873	83,12
	210					VENTA DE ACTIVOS	250.000.000	0	250.000.000	174.809.500	14.000.000	0	0	0	0	14.000.000	188.809.600	188.809.600	75,52
211						VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL	250.000.000	0	250.000.000	174.809.500	14.000.000	0	0	0	0	14.000.000	188.809.600	188.809.600	75,52
	211					VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL	250.000.000	0	250.000.000	174.809.500	14.000.000	0	0	0	0	14.000.000	188.809.600	188.809.600	75,52
	211	010	30 001			Venta de Activos de Capital	250.000.000	0	250.000.000	174.809.500	14.000.000	0	0	0	0	14.000.000	188.809.600	188.809.600	75,52
220						TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.700.000.000	700.481.765	3.400.481.765	2.595.389.302	250.344.971	0	0	0	0	250.344.971	2.845.734.273	2.845.734.273	83,68
	223					TRANSF. CONSOL. DE ENT. Y ORG. DEL	2.700.000.000	700.481.765	3.400.481.765	2.595.389.302	250.344.971	0	0	0	0	250.344.971	2.845.734.273	2.845.734.273	83,68
	223					TRANSF. CONSOL. DE ENT. Y	2.700.000.000	700.481.765	3.400.481.765	2.595.389.302	250.344.971	0	0	0	0	250.344.971	2.845.734.273	2.845.734.273	83,68
223		070	30 001			Aportes del Gdo. Central Royalties	0	0	0	0	150.151.466	0	0	0	0	150.151.466	150.151.466	150.151.466	0,00
	223	070	30 011			Aportes del Gdo. Central Royalties	2.000.000.000	700.481.765	2.700.481.765	2.058.662.936	0	0	0	0	0	2.058.662.936	2.058.662.936	76,23	
	223	070	30 003			Aportes del Gdo. Central Foraneles Cptal.	700.000.000	-467.472.029	232.527.971	202.957.924	0	0	0	0	0	202.957.924	202.957.924	87,28	
223		070	30 092			Aportes del Gdo. Central Forne	0	467.472.029	467.472.029	333.768.442	0	0	0	0	0	333.768.442	333.768.442	333.768.442	71,39
	223	070	30 001			Aportes del Gdo. Central Forne	0	0	0	0	100.193.505	0	0	0	0	100.193.505	100.193.505	100.193.505	0,00
						RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	0	243.648.461	243.648.461	243.648.461	0	0	0	0	0	243.648.461	243.648.461	243.648.461	100,00
340						SALDO INICIAL	0	243.648.461	243.648.461	243.648.461	0	0	0	0	0	243.648.461	243.648.461	243.648.461	100,00
340						SALDO INICIAL EN CAJA	0	243.648.461	243.648.461	243.648.461	0	0	0	0	0	243.648.461	243.648.461	243.648.461	100,00
	343					SALDO INICIAL EN TESORERIA	0	243.648.461	243.648.461	243.648.461	0	0	0	0	0	243.648.461	243.648.461	243.648.461	100,00
	343	030	30 001			Recursos de Afectación Especifica	0	3.450.438	3.450.438	3.450.438	0	0	0	0	0	3.450.438	3.450.438	3.450.438	100,00
343	030	30 003			Recursos de Afectación Especifica	0	14.956.196	14.956.196	14.956.196	14.956.196	0	0	0	0	0	14.956.196	14.956.196	14.956.196	100,00
343	030	30 011			Recursos de Afectación Especifica	0	225.241.827	225.241.827	225.241.827	225.241.827	0	0	0	0	0	225.241.827	225.241.827	225.241.827	100,00

Lic. Carlos A. Paredes
Secretario General